
1

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů

Smluvní strany
Č. smlouvy  Č.  smlouvy

          1 0 7 / 5 0 / 2 0 2 3

Prodávající:  Kupující: 

Colsys s.r.o. Česká republika – 
Nejvyšší kontrolní úřad 

Se 
sídlem: 

Buštěhradská 109, 272 03
Kladno   Dubí Se sídlem: Komunardů 1634/44, 170 00 

Praha 7
Zastoupe
n: Ing. Pavel Hlavinka Zastoupena: Mgr. Jiří Ploc

Funkce: jednatel Funkce: ředitel odboru bezpečnostního 
Kontaktní 
osoba:
Funkce:
Tel:
E-mail:

Martin Nosek
Ředitel

604 111 515
nosek@colsys.cz

Kontaktní osoba: 
Funkce: 
Tel.: 
E-mail: 

Mgr. Tomáš Adamec
referent 
607 053 174
Tomas.adamec@nku.cz

IČO: 14799634 IČO: 49370227
DIČ: CZ14799634 DIČ: není plátce DPH
Zapsaná v 
obch. 
rejstříku:

C 902 Zapsaná v obch. 
rejstříku: Zřízena zákonem

Bankovní 
spojení:

UniCredit Bank Czech
Republic and Slovakia, a.s.

č.ú.: 0200240009/2700
Bankovní spojení: 30027001/0710

Identifiká
tor 
datové 
schránky

6rewabz Identifikátor 
datové schránky s3caayq

Smluvní strany se dohodly na následujícím:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem plnění této smlouvy je:
dodávka 2 kusů čteček karet ASSET do turniketů a dodávka 1 kusu kamery v krytu DOME 
(dále též „zboží“) prodávajícím kupujícímu včetně dopravy do místa plnění, vykládky zboží, 

mailto:nosek@colsys.cz
mailto:Tomas.adamec@nku.cz


2

přesunu zboží na určené místo, montáže, instalace, odvozu obalového materiálu 
a odstraňování záručních vad po dobu záruky.

2. Specifikace předmětu plnění je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy „Popis položky 
a výměry“. 

3. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu 
podle článku III. této smlouvy. 

II. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Zboží bude dodáno nejpozději do 10. 12. 2023, montáž a instalace zboží se uskuteční 
současně s dodávkou zboží na určeném místě. 

2. Místem dodávky zboží a jeho montáže a instalace je budova sídla Nejvyššího kontrolního 
úřadu na adrese Komunardů 1634/44, 170 00 Praha 7 Holešovice (dále jen „budova sídla“). 

3. Řádně uskutečněnou dodávku zboží převezme kontaktní osoba kupujícího až po montáži 
a instalaci, a to podpisem předávacího protokolu, ve kterém bude uvedena i montáž 
a instalace. Předávací protokol nebo předloží prodávající. 

4. Prodávající se zavazuje písemně e-mailem na adresu kontaktní osoby kupujícího oznámit 
nejméně dva pracovní dny předem přesný termín dodávky zboží. Oslovená kontaktní 
osoba kupujícího potvrdí termín prodávajícímu písemně e-mailem (odpověď kontaktní 
osobě prodávajícího na její e-mail).

III. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Kupní cena za dodávku zboží stanovená v celkové výši 91 456 Kč bez DPH je cenou nejvýše 
přípustnou, která zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží včetně nákladů 
na dopravu do místa plnění, montáž, instalaci, odvoz obalového materiálu, odstraňování 
záručních vad po dobu záruky, inflační vlivy a případná další rizika a vlivy.

2. „Tabulka NABÍDKOVÁ CENA“ je přílohou č. 2 této smlouvy
3. Ke kupní ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.
4. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohy.
5. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 

stanovené právními předpisy a dále též číslo smlouvy (číslo smlouvy kupujícího je 
vyznačené v jejím záhlaví). Přílohou faktury musí být předávací protokol nebo dodací list 
podepsaný kontaktní osobou kupujícího.

6. Prodávající se zavazuje fakturu s požadovanou přílohou zaslat elektronicky do datové 
schránky kupujícího (ID s3caayq) nebo na e-mailovou adresu podatelna@nku.cz.

7. Splatnost kuní ceny je stanovena na 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury 
s požadovanou přílohou kupujícímu.

8. V případě, že faktura nebude mít sjednané náležitosti podle této smlouvy nebo bude-li 
obsahovat nesprávné údaje, nebo nebude-li k faktuře doložena požadovaná příloha, je 
kupující oprávněn fakturu vrátit se zdůvodněním prodávajícímu k doplnění nebo novému 
vystavení. V takovém případě doba splatnosti začne plynout v celé sjednané délce až dnem 
doručení faktury obsahující všechny správné údaje a náležitosti a požadovanou přílohu 
podle této smlouvy kupujícímu.

9. V případě obdržení faktury po 20. 12. kalendářního roku se splatnost prodlužuje na 60 dnů.
10. V případě, že se kupující ocitne v platební neschopnosti z důvodu rozpočtového provizoria, 

má se za to, že není v prodlení s plněním peněžitých závazků splatných v době 

mailto:podatelna@nku.cz


3

rozpočtového provizoria. Splatnost všech daňových dokladů se v případě vzniku 
rozpočtového provizoria posouvá na třicátý (30) den po uvolnění rozpočtových prostředků 
pro rozpočtovou kapitolu kupujícího, nejpozději však do 30. června příslušného 
kalendářního roku.

11. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího dnem 
odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

IV.  PODMÍNKY DODÁNÍ A SOUČINNOST

1. Kupující poskytne prodávajícímu parkovací místo pro vozidlo prodávajícího na parkovišti 
před budovou sídla. 
 

V. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující podepsáním předávacího protokolu kontaktní 
osobou kupujícího.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího podepsáním předávacího 
protokolu kontaktní osobou kupujícího.

VI. ZÁRUKA ZA JAKOST

1. Prodávající poskytuje na dodávku zboží včetně jeho instalace záruku za jakost po dobu 24 
měsíců od podpisu předávacího protokolu kontaktní osobou kupujícího. Záruční doba 
počíná běžet ode dne podepsání předávacího protokolu kontaktní osobou kupujícího. 

2. Zboží má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto smlouvou, zejména pokud zboží 
nebylo dodáno ve sjednaném množství, typu a jakosti.

3. Prodávající zaručuje kupujícímu, že zboží dodané v souladu s touto smlouvou bude:
 nové a nepoužité,
 plně funkční,
 splňovat minimální požadavky na zboží podle přílohy č. 1 „Popis položky a výměry“,
 bez materiálových, výrobních, estetických a jiných vad,
 bez vad montáže, 
 bez vad instalace.

4. Kupující je v záruční době povinen bez zbytečného odkladu po zjištění vady písemně 
oznámit vady servisnímu dispečinku prodávajícího, na adrese Colsys s.r.o., Divize Servis 
a technická podpora, Buštěhradská 109, Kladno – Dubí, 272 03, v pracovní době, 
v pracovní dny 7:00 – 15:30 hod. Vedoucí dispečinku Tereza Froňková, +420 312 278 227 
v pracovní době, v pracovní dny 7:00 – 15:30 hod., servis@colsys.cz. Případná změna této 
osoby nevyžaduje formu dodatku této smlouvy.

5. Kupující je oprávněn uplatnit právo z vad zboží bez ohledu na to, kdy takové vady zjistil 
nebo mohl zjistit. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že podpisem 
předávacího protokolu nebo dodacího listu kontaktní osobou kupujícího není dotčeno 
právo kupujícího uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly zjištěny 
při předání zboží. 

6. Místem pro předání a převzetí reklamovaného zboží k opravě a zpětného předání 
a převzetí opraveného zboží (resp. nového zboží za zboží reklamované viz odst. 10. tohoto 

mailto:servis@colsys.cz


4

článku) je budova sídla (viz článek II. odst. 2. této smlouvy).
7. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak se projevují. Kupující má 

při uplatnění vady právo určit, který ze zákonných důvodů z vad zboží uplatní.
8. Reklamované vady na dodaném zboží se prodávající zavazuje odstranit bezplatně 

bez zbytečného odkladu po obdržení reklamace, nejpozději do 15 kalendářních dní, pokud 
nebude dohodnuto jinak. 

9. Záruční doba se prodlužuje o dobu vyřizování reklamace.
10. Bude-li to z povahy vady a zároveň z estetického hlediska možné, reklamace bude vyřízena 

odstraněním vady opravou, jinak bude vadné zboží prodávajícím vyměněno za stejné, 
nové, nepoužité zboží bez vad. Nebude-li ani tento způsob odstranění vady možný, 
poskytne prodávající kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny podle článku III. této 
smlouvy. 

11. Záruční vady budou odstraňovány bezplatně. 
12. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá kupní cena podle článku III. této 

smlouvy, kupující není v prodlení s úhradou kupní ceny podle článku III. této smlouvy až 
do vyřešení reklamace.

13. Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodbornou manipulací kupujícím či třetí 
osobou.

14. V případě, že prodávající nebude schopen či ochoten odstranit reklamované vady, a to ani 
v přiměřené dodatečné lhůtě poskytnuté kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit 
vady jinou odborně způsobilou osobou na náklady prodávajícího, aniž by tím došlo 
k narušení záruky za jakost. 

VII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Prodávající je povinen učinit taková opatření, aby nezpůsobil škodu v prostorech 
a na budově sídla, na majetku kupujícího a na majetku zaměstnanců kupujícího a jiných 
osob.

2. Prodávající odpovídá v plném rozsahu za vzniklou škodu, kterou způsobil kupujícímu, 
zaměstnancům kupujícího nebo jiným osobám, jakož i za škodu, kterou způsobil 
v prostorech a na budově sídla, porušením smluvní nebo zákonné povinnosti nebo 
porušením zásad dobrých mravů. 

3. Prodávající se zavazuje, bude-li to možné a účelné, k náhradě škody uvedením 
poškozeného majetku či budovy do předešlého stavu. Možnost a účelnost náhrady škody 
uvedením do předešlého stavu posoudí kupující a bez zbytečného odkladu rozhodne 
o náhradě škody buďto uvedením do předešlého stavu, přičemž současně stanoví způsob 
uvedení do předešlého stavu nebo o peněžní náhradě škody.

4. Jestliže kupující jako poškozená strana musel vynaložit náklady v důsledku porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti prodávajícího nebo v důsledku porušení zásad dobrých 
mravů prodávajícím (na odstranění či zmírnění takto vzniklých následků), zahrnují se tyto 
náklady do škody a prodávajícímu jako povinné straně vzniká povinnost i k jejich náhradě.

5. Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dní od doručení písemné výzvy 
kupujícího jako oprávněné smluvní strany prodávajícímu jako smluvní straně povinné 
z náhrady škody, pokud nebude mezi kupujícím a prodávajícím dohodnuto jinak. 



5

VIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany se budou vzájemně a neprodleně informovat o změně údajů týkajících se 
jejich identifikace (včetně změny kontaktní osoby či osoby oprávněné pro vyřizování 
reklamace a jejího e-mailu a telefonního čísla). Tyto změny nevyžadují formu dodatku této 
smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech 
jejích příloh a případných dodatků způsobem umožňujícím nepřetržitý dálkový přístup, 
tj. na internetových stránkách kupujícího a na elektronickém tržišti.

4. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupnou číselnou řadou 
číslovaných dodatků této smlouvy podepsaných oběma smluvními stranami, s výjimkou 
případů výslovně uvedených v této smlouvě, na které se povinnost uzavírání dodatků této 
smlouvy nevztahuje.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že 
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita 
elektronického vyhotovení této smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny 
elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu 
smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál smlouvy v elektronické podobě. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy:
 č. 1 Popis položky a výměry 
 č. 2 Tabulka NABÍDKOVÁ CENA

V Praze:                                                                             V Kladně:

Za kupujícího: Za prodávajícího:

……………………………………………………..                ……………………………………………………..                                   
               Mgr. Jiří Ploc                                       Ing. Pavel Hlavinka
ředitel odboru bezpečnostního                                                                      jednatel  
  ČR – Nejvyšší kontrolní úřad                                Colsys s.r.o.         



6

Přílohač. 1

Číslo Popis položky a výměry Měrná Počet
položky  jednotka měr. jedn.

    
 

 OBJEKT H a G   

    

 
Doplnění 2 čteček do turniketů u 
konferenčního sálu ve vstupní hale – příchod a 
odchod 

  

1.01 UTP, cat. 6 (Legrand 0 327 54) m 110

1.02 Trasování m 54

1.03 Demontáže + pomocné práce kpl 1

1.04 Čtečka karet ASSET ks 2

1.05 řídící Modul ASSET 6.20 ks 2

1.06 Spojovací materiál kpl 1

1.07 Programování a úprava systému kpl 1

    

 
Instalace kamery ve vstupní hale – záběr na 
odpočinkovou zónu a dveře bezpečnostního 
velínu.

  

2.01 Kamera DOME ks 1

2.02 UTP, cat. 6 (Legrand 0 327 54) m 70

2.03 Patchkabel UTP, cat. 6, 1 m ks 2

2.04 Trasování m 54

2.05 Spojovací materiál (Konektory a pod) kpl 1

.06 Datová zásuvka, 1x RJ45 ks 2

2.07 Měření kol 1

2.08 Programování kpl 1

    



7

Příloha č.2
Tabulka Nabídková cena

Číslo Popis položky a výměry Měrná Počet Jednotková

položky jednotka měr. jedn.  cena Cena bez DPH Cena s DPH

OBJEKT H a G

Doplnění 2 čteček do turniketů u konferenčního sálu ve 
vstupní hale –  příchod a odchod 

1.01 UTP, cat. 6 (Legrand 0 327 54) m 110 52,00 5 720,00 6 921,20 

1.02 Trasování m 54 46,00 2 484,00 3 005,64 

1.03 Demontáže + pomocné práce kpl 1 4 560,00 4 560,00 5 517,60 

1.04 Čtečka karet ASSET ks 2 6 088,00 12 176,00 14 732,96 

1.05 řídící Modul ASSET 6.20 ks 2 7 978,50 15 957,00 19 307,97 

1.06 Spojovací materiál kpl 1 1 890,00 1 890,00 2 286,90 

1.07 Programování a úprava systému kpl 1 5 800,00 5 800,00 7 018,00 

Instalace kamery ve vstupní hale –  záběr na odpočinkovou 
zónu a dveře bezpečnostního velínu.

2.01 Kamera DOME ks 1 21 518,00 21 518,00 26 036,78 

2.02 UTP, cat. 6 (Legrand 0 327 54) m 70 52,00 3 640,00 4 404,40 

2.03 Patchkabel UTP, cat. 6, 1 m ks 2 135,00 270,00 326,70 

2.04 Trasování m 54 46,00 2 484,00 3 005,64 

2.05 Spojovací materiál (Konektory a pod) kpl 1 837,00 837,00 1 012,77 

2.06 Datová zásuvka, 1x RJ45 ks 2 126,00 252,00 304,92 

2.07 Měření kol 1 110,00 110,00 133,10 

2.08 Programování kpl 1 5 638,00 5 638,00 6 821,98 

Ostatní
X.01 Doprava a manipulace kpl 1 3 600,00 3 600,00 4 356,00 

X.02 Koordinace a ostatní náklady kpl 1 4 520,00 4 520,00 5 469,20 

CELKEM 62 997 91 456 110 662


		2023-11-16T12:15:04+0000
	Not specified


		2023-11-20T13:00:07+0100
	Ing. Pavel Hlavinka




